



ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по социальной поддержке населения и прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по социальному обслуживанию населения»

Принят Законодательным Собранием
Ямало-Ненецкого автономного округа
27 апреля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2014 года № 137-ЗАО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по социальной поддержке населения и прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по социальному обслуживанию населения» (Красный Север, 2014, 26 декабря, спецвыпуск № 95/1; 2015, 08 декабря, спецвыпуск № 92; 2016, 27 декабря, спецвыпуск № 105; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2014, декабрь, № 9-1; 2015, ноябрь, № 9-1; 2016, декабрь, № 9-1) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1:

а) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) выплату ежемесячного пособия опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом автономного округа от 20 декабря 2016 года № 107-ЗАО «О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан»»;

б) в пункте 19 слова «, "Участник вооруженных конфликтов"» исключить;

2) в главе 1 приложения:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

« $S_i = S_i^{МСП} + S_i^{ГП} + S_i^{ПП} + S_i^{ПН} + S_i^{ДМО} + S_i^{ЕДВР} + S_i^{ОРД} + S_i^{СЖКУ} + S_i^{ЕПО}$, где:»;

б) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

« $S_i^{ЕПО}$ – объем бюджетных ассигнований, необходимых i -му органу местного самоуправления для осуществления отдельных государственных полномочий автономного округа по выплате ежемесячного пособия опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом автономного округа от 20 декабря 2016 года № 107-ЗАО «О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан» (далее – Закон автономного округа о ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан), на соответствующий год.»;

в) в пункте 1:

в абзаце семнадцатом слова «связанный с традиционной хозяйственной деятельностью на территории автономного округа» заменить словами «осуществляющим традиционное хозяйство в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера»;

в подпункте 1.15:

в абзаце первом слова «связанный с традиционной хозяйственной деятельностью на территории автономного округа» заменить словами «осуществляющим традиционное хозяйство в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера»;

в абзаце третьем слова «связанный с традиционной хозяйственной деятельностью на территории автономного округа» заменить словами «осуществляющих традиционное хозяйство в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера»;

в абзаце четвертом слова «связанный с традиционной хозяйственной деятельностью на территории автономного округа» заменить словами «осуществляющих традиционное хозяйство в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера»;

г) в абзаце седьмом пункта 9 слово «Губернатора» заменить словом «Правительства»;

д) в пункте 11:

в абзаце первом слова «вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с законом автономного округа о выплате вознаграждения» заменить словами «ежемесячного пособия опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом автономного округа о ежемесячном пособии»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $S_i^{ЕПО} = Q_i^{ЕПО} \times C_i \times 12 \times (1 + ((p1_i^{ЕПО} \times 2,5\% \times \text{НДС}) + (p2_i^{ЕПО} \times 0,5\%)))$, где:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
 « $Q_i^{ЕПО}$ – размер ежемесячного пособия, установленный частью 5 статьи 2 Закона автономного округа о ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан;»;

в абзаце шестом слова « $p1_i^{ЕВО}$ » заменить словами « $p1_i^{ЕПО}$ », слова «на выплату вознаграждения» заменить словами «по выплате ежемесячного пособия», слово «которой» заменить словом «которого»;

в абзаце восьмом слова « $p2_i^{ЕВО}$ » заменить словами « $p2_i^{ЕПО}$ », слова «на выплату вознаграждения» заменить словами «по выплате ежемесячного пособия», слово «которой» заменить словом «которого»;

абзац девятый признать утратившим силу.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Положения подпункта «а» пункта 1, подпунктов «а», «б», «д» пункта 2 статьи 1 настоящего Закона распространяют свое действие на отношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.

Губернатор
 Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

г. Салехард
 11 мая 2017 года
 № 29-ЗАО